PORTARIA N.º 1081/2019

                O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando a conclusão dos trabalhos de sorteio no SIMEC, convite e preparação dos processos para avaliação

online pela Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD para o 49º lote de 10 (dez avaliações);

considerando, ainda, os termos da Resolução CONSUP N.º 42/2014 no que diz respeito ao processo de avaliação

docente para fins Reconhecimento de Saberes e Competências - RSC na Carreira do Magistério da Educação

Básica, Técnica e Tecnológica – EBTT,

R E S O L V E

                Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem Bancas de Avaliação de processos de

solicitação de Reconhecimentos de Saberes e Competências – RSC de docentes deste Instituto Federal, conforme

discriminadas abaixo, numeradas de B810 a B819.

Banca: B810

Candidato(a): Sisney Darcy Vaz da Silva Junior             Siape: 1924261

Processo n.°:  23341.000227.2018-27

Avaliador Siape Instituição

RAYSA LUANA DA SILVA 2923414 Instituto Federal de Mato Grosso do Sul

VICTOR ERNESTO SILVEIRA SILVA 1802009 Instituto Federal Baiano

ERICA KRACHEFSKI NUNES OSWALD 1109260
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

DENISE PEREZ LACERDA 1351276
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B811

Candidato(a): Regina Zauk Leiva                 Siape: 1100892

Processo n.°: 23339.000072.2019-59

Avaliador Siape Instituição

PEDRO IVAN DAS GRACAS PALHETA 267743 Instituto Federal do Amazonas

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 3810380 Instituto Federal de Brasília

FERNANDA GOLDANI 2993482
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

LUCIANO DE JESUS DA COSTA RIBEIRO 2248589
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B812

Candidato(a): Ricardo Lopes Bertoldi               Siape: 2492737

Processo n.°:  23702.000021.2018-51

Avaliador Siape Instituição

ANTONGNIONI PEREIRA DE MELO 1712427 Instituto Federal Brasília

EDUARDO AUGUSTO SILVESTRE 1813810 Instituto Federal do Triângulo Mineiro

ROGERIO RAMOS WEYMAR 2527164
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

AGNALDO MARTINS RODRIGUES 2559152
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B813

Candidato(a): Andre Laurence Freitas dos Santos       Siape: 3205971

Processo n.°: 23339.000167.2018-91

Avaliador Siape Instituição

HUMBERTO FERREIRA SILVA MINEU 54540 Instituto Federal do Triângulo Mineiro

ANICEZIO JOSE DA SILVEIRA GUIMARAES 1552162 Instituto Federal Goiano

FRANCISCO CARLOS GONCALVES

BRONGAR
274536

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

SANDRA DA SILVA MACHADO 1879821
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B814

Candidato(a): Paulo Marcus Hollweg Correa             Siape: 3057115

Processo n.°: 23163.001555.2018-49

Avaliador Siape Instituição

RUY PIEHOWIAK 1220127 Instituto Federal Catarinense

ALEXANDRE BOLEIRA LOPO 1190681 Instituto Federal da Bahia

DIANA SCHEIN BARTZ 2495137
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

IURI BARCELOS PEREIRA ROCHA 1715542
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B815

Candidato(a): Daniella Machado Schulz                   Siape:  1755233

Processo n.°: 23166.000056.2019-95

Avaliador Siape Instituição

PEDRO IVAN DAS GRACAS PALHETA 267743 Instituto Federal do Amazonas

CRISLIANE BOITO 3038100 Universidade Federal de Campina Grande

FERNANDA GOLDANI 2993482
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

LUCIANO DE JESUS DA COSTA RIBEIRO 2248589
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B816

Candidato(a): Ademar Fernandes de Ornel                     Siape: 420780

Processo n.°: 23341.000344.2018-91

Avaliador Siape Instituição

LIGYANNE KARLA DE ALENCAR 1934077 Instituto Federal do Rio Grande do Norte

DANIELA RESENDE SILVA ORBOLATO 1760190 Instituto Federal do Triangulo Mineiro

FERNANDA GOLDANI 2993482
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ANDRE FERNANDO ROLLWAGEN 1875195
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B817

Candidato(a): Daniel Pegoraro Bertineti               Siape: 1258736

Processo n.°: 23703.000137.2018-80

Avaliador Siape Instituição

PEDRO IVAN DAS GRACAS PALHETA 267743 Instituto Federal do Amazonas

CRISLIANE BOITO 3038100 Universidade Federal de Campina Grande

FERNANDA GOLDANI 2993482
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ANDRE FERNANDO ROLLWAGEN 1875195
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B818

Candidato(a): Manuela da Silva Alencar de Souza              Siape: 2424531

Processo n.°:  23703.000154.2018-17

Avaliador Siape Instituição

RAYSA LUANA DA SILVA 2923414 Instituto Federal de Mato Grosso do Sul

ROMANY MARTINS 2277162 Instituto Federal do Paraná

ERICA KRACHEFSKI NUNES OSWALD 1109260
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

DENISE PEREZ LACERDA 1351276
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B819

Candidato(a): Leandro Marchionni                      Siape: 2241453

Processo n.°: 23703.000104.2018-30

Avaliador Siape Instituição

PERICLES ANDRE DE ASSIS AZEVEDO 1807360
Centro Federal de Educação Tecnológica

Celso Suckow da Fonseca

RONALDO DOS SANTOS RODRIGUES 1374608 Instituto Federal de Santa Catarina

AMILTON CRAVO MORAES 274740
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ELTON NEVES DA SILVA 1556415
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Pelotas, 18 de abril de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 02/07/2019 14:51:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/07/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27112

22b153af5a

	PORTARIA N.º 1081/2019
	Documento assinado eletronicamente por: